[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: VOTOS DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS AOS ALUNOS DO SEGUNDO MÓDULO A DO MEIO AMBIENTE DA ETEC PEDRO FERREIRA ALVES, PELO PROJETO ECOPONTO.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO N°           , DE 2010.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES (AS),
                                                   Um litro de óleo de cozinha contamina um   milhão de litros de água, entope redes de esgoto, causando transtornos a todos:

Além de rios e lagos, o óleo contamina o solo; além de ser difícil de ser retirado do meio ambiente.
                                                   Diante do exposto : Os alunos do segundo módulo do meio ambiente A da Etec Pedro Ferreira Alves, desenvolveram  o projeto denominado ECOPONTO , projeto este, que consiste em receber o óleo usado de cozinha e dar um destino apropriado ao mesmo.

                                                    Após juntar qualquer quantidade de óleo de cozinha usado, sempre armazenados em garrafas pets, qualquer munícipe, pode levar a Etec Pedro Ferreira Alves.

                                          Diante do exposto, Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo após ouvido o Douto Plenário, que seja consignado em ata de nossos trabalhos VOTOS DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS AOS ALUNOS DO SEGUNDO MÓDULO DO MEIO AMBIENTE A DA ETEC PEDRO FERREIRA ALVES.
 Requeiro, igualmente que o decidido por Esta Casa de Leis seja oficiado aos  Departamentos acima citado.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 18 de outubro  de 2010.

VEREADOR JOÃO ANTÔNIO PIRES GONÇALVES
VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO
VEREADOR PROFESSOR CINOÊ DUZO

VEREADOR JOSÉ FERNANDES FILHO

VEREADOR LUÍZ CARLOS FERNANDES CORTEZ

VEREADOR LAÉRCIO ROCHA PIRES

VEREADOR LUÍS GUSTAVO ANTUNES STUPP
VEREADOR LUÍS ROBERTO TAVARES
VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY
VEREADORA MÁRCIA RÓTOLLI DE OLIVEIRA MASOTTI

VEREADORA DRA. MARIA ALICE FERNANDES MOSTARDINHA
VEREADORA PROFESSORA MARIA HELENA SCUDELLER DE BARROS
VEREADOR MOACIR GENUÁRIO
VEREADOR ORIVALDO APARECIDO MAGALHÃES
VEREADOR OSVALDO APARECIDO QUAGLIO
VEREADOR ROGÉRIO  APARECIDO ESPERANÇA
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]